

इसे वेबसाइट www.govtpressmp.nic.in से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



मध्यप्रदेश राजपत्र

(असाधारण)

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 436]

भोपाल, सोमवार, दिनांक 8 नवम्बर 2021—कार्तिक 17, शक 1943

उच्च शिक्षा विभाग

मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 8 नवम्बर 2021

क्र.-एफ-73-1-2012-अड़तीस-3.- मध्यप्रदेश विश्वविद्यालय अधिनियम, 1973 (क्रमांक 22 सन् 1973) की धारा 15-ग की उप-धारा (2) द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुये, राज्य सरकार, एतद् द्वारा, मध्यप्रदेश राज्य विश्वविद्यालय सेवा नियम, 1983 में निम्नलिखित और संशोधन करती है, अर्थात् :-

संशोधन

उक्त नियमों में,-

1. अनुसूची- एक में, अनुक्रमांक 1, 1 क, 2, 3 तथा उससे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर, निम्नलिखित अनुक्रमांक तथा उससे संबंधित प्रविष्टियां, स्थापित की जाए, अर्थात् :-

सारणी

1	2	3	4	5	6	7	8
			(छठवें वेतनमान के अनुसार)	(प्रतिशतता)	(प्रतिशतता)		
1	कुलसचिव	14	37,400-67,000+1,0000 AGP	25	75	पूर्वानुसार	उपाबंध- 1, 2
1-क	परीक्षा नियंत्रक	08	37,400-67,000+1,0000 AGP	-	-	*प्रतिनियुक्ति द्वारा	उपाबंध- 1, 2
2	उप-कुलसचिव	33	15,600-39,100+7,600 AGP	-	100	-	उपाबंध- 1, 2
3	सहायक कुलसचिव	57	15,600-39,100+5,400 AGP	75	25	पूर्वानुसार	उपाबंध- 1, 2

टीप:- * " विश्वविद्यालय/महाविद्यालयीन शिक्षा के महाविद्यालय प्राचार्य, प्राध्यापक, सह-प्राध्यापक को प्रतिनियुक्ति द्वारा "परीक्षा नियंत्रक" के पद पर नियुक्त किया जा सकेगा, जैसा की राज्य सरकार उचित समझे."

2. उपाबंध-2 के स्थान पर, निम्नलिखित उपाबंध स्थापित किया जाए, अर्थात:-

उपाबंध-2

राज्य विश्वविद्यालय सेवा / अन्य सेवा के अधिकारियों के लिए विश्वविद्यालयवार स्वीकृत पद

अनु.	विश्वविद्यालय	कुलसचिव	उप- कुलसचिव	सहायक कुलसचिव	नियंत्रक विश्वविद्यालय सूचना प्रौद्योगिकी	उप नियंत्रक विश्वविद्यालय सूचना प्रौद्योगिकी	वित्त नियंत्रक	वित्त अधिकारी	विश्वविद्यालय इंजीनियर	परीक्षा नियंत्रक
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)
1	वरकतउल्ला विश्वविद्यालय, भोपाल	01	05	06	-	01	01	-	01	01
2	जीवाजी विश्वविद्यालय, म्बालियर	01	03	05	-	-	01	-	01	01
3	देवी अह्निया विश्वविद्यालय, इंदौर	01	04	08	01	01	01	-	01	01
4	गनी दुर्गावती विश्वविद्यालय, जबलपुर	01	04	06	-	01	01	-	01	01
5	अवधेश प्रताप मिह विश्वविद्यालय, रीवा	01	03	05	-	-	01	-	01	01
6	विक्रम विश्वविद्यालय, उज्जैन	01	03	05	-	01	01	-	01	01
7	महाराजा छत्रसाल बुन्देलखण्ड विश्वविद्यालय, छतरपुर	01	02	04	-	-	-	01	01	-
8	म.प्र. भोज (मुक्त) विश्वविद्यालय, भोपाल	01	-	01	-	-	-	01	-	-
9	महर्षि पाणिनि मंन्कृत एवं वैदिक विश्वविद्यालय, उज्जैन	01	-	-	-	-	-	01	01	-
10	महान्मा गांधी चित्रकूट ग्रामोदय विश्वविद्यालय, चित्रकूट	01	03	04	-	-	-	-	-	-
11	अटल बिहारी वाजपेयी हिन्दी विश्वविद्यालय, भोपाल	01	-	-	-	-	-	01	-	-
12	डॉ. बी.आर.अम्बेडकर सामाजिक विज्ञान विश्वविद्यालय, महु	01	-	02	-	-	01	-	-	-
13	पंडित एम.एन.शुक्ला विश्वविद्यालय, शहडोल	01	02	04	-	-	01	-	-	01
14	छिंदवाडा विश्वविद्यालय, छिंदवाडा	01	04	07	-	-	01	-	01	01
	योग	14	33	57	01	04	09	04	09	08

No. F 73-01/2012/38-3 – In exercise of the powers conferred by sub-section (2) of section 15-C of the Madhya Pradesh Vishwavidyalaya Adhiniyam, 1973 (No. 22 of 1973), the State Government, hereby, makes the following further amendments in the Madhya Pradesh State University Service Rules, 1983, namely:-

AMENDMENTS

In the said rules,-

1. In Schedule-I, for serial number 1, 1A, 2, 3 and entries relating thereto, the following serial numbers and entries relating thereto, shall be substituted, namely:-

TABLE

1	2	3	4 (as per 6 th pay scale)	5 (percentage)	6 (percentage)	7	8
1	Registrar	14	37,400-67,000+10,000 AGP	25	75	As before	Annexure- 1, 2
1-A	Examination Controller	08	37,400-67,000+10,000 AGP	-	-	* through Deputation	Annexure- 1, 2
2	Deputy Registrar	33	15,600-39,100+7600 AGP	-	100	-	Annexure- 1, 2
3	Assistant Registrar	57	15,600-39,100+5400 AGP	75	25	As before	Annexure- 1, 2

Note:- **"The College Principal, Professors and Associate Professors of University /Collegiate Education may be appointed on the post of exam. Controller" by deputation, as the State Govt., may think fit."

2. For Annexure-2, the following Annexure shall be substituted, namely :-

Annexure-2

University Wise sanctioned Posts For State University Services / other Service officers.

S.No.	Universities	Registrar	Deputy Registrar	Assistant Registrar	Controller University Information Technology	Deputy Controller University Information Technology	Finance Controller	Finance Officer	University Engineer	Examination Controller
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)
1	Barkatullah University, Bhopal	01	05	06	-	01	01	-	01	01
2	Jiwaji University, Gwalior	01	03	05	-	-	01	-	01	01
3	Devi Ahilya University, Indore	01	04	08	01	01	01	-	01	01
4	Rani Durgawati University, Jabalpur	01	04	06	-	01	01	-	01	01
5	Awdhesh pratap Singh University, Rewa	01	03	05	-	-	01	-	01	01
6	Vikram University, Ujjain	01	03	05	-	01	01	-	01	01
7	Maharaja Chhatrasal Bundelkhand University, Chhatarpur	01	02	04	-	-	-	01	01	-
8	M.P. Bhoj University, Bhopal	01	-	01	-	-	-	01	-	-
9	Maharshi Panini Sanskrit and vedic University, Ujjain	01	-	-	-	-	-	01	01	-
10	Mahatma Gandhi Chitrakoot University, Chitrakoot	01	03	04	-	-	-	-	-	-
11	Atal Bihari Vajpayee Hindi University, Bhopal	01	-	-	-	-	-	01	-	-
12	Dr. B.R. Ambedkar University, of social sciences, Mhow	01	-	02	-	-	01	-	-	-
13	Pt. S.N. Shukla University, Shahdol	01	02	04	-	-	01	-	-	01
14	Chindwara University, Chindwara	01	04	07	-	-	01	-	01	01
Total		14	33	57	01	04	09	04	09	08

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,
वीरन सिंह भलावी, अवर सचिव.